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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 11 dhe nenit 12.2, pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, (Gazeta Zyrtare
nr.28 t€ dt.04.06.2008), nenit 2 paragrafi 2.3 1 Ligjit nr.03/L-049 pér financat e pushtetit lokal (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr.27, té dt.03.06 2008) nenit 12 i Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.02/2019 pér
Organizimin Funksionimin dhe Bashképunimin ¢ Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, nenit
44.1 dhe 47.3, t€ Statutit t€¢ Komunés, sipas Rregullores pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin e
Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin e Komunés sé Obiligit, nr.-I-75, t&
dt.30.05.2022, si dhe nenit 39 t&€ Rregullores sé punés s€ Kuvendit, pas shqyrtimit t€ kérkesés nga DAP-ja, nr.-111-
103, t€ dt.18.04.2023, Kuvendi komunal n€ mbledhjen e mbajtur me dt.28.04.2023, mori kété:

VENDIM

1. MIRATOHET Vendimi pér kompenzim — pagesén, pér 12 Kryetarét ¢ Késhillave Lokale né
Komunén e Obiliqit.

2. Pér punén e tyre, Kryetarét e Késhillave Lokale, kompenzohen vetém pér gjashté (6) takime té
késhillit lokal té¢ mbajtura brenda vitit kalendarik, né vlerén financiare ekuivalente me anétarét e
Komiteteve obligative.

3. Kompensimi — pagesa nga pika 1 e kétij vendimi do t€ béhet nga kategoria ekonomike paga dhe
shtesa.

4, Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtoriné
pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim (DEFZH) dhe Drejtoriné € Administratés s€ Pérgjithshme.

5. Ky Vendim hyn né fuqi (15) pesémbédhjeté dité pas regjistrimit né€ Zyrén e protokolit té
MAPL-sé, dhe shtaté (7) dité pas publikimit né web fagen e Komunés .
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